
¡.J{,_Ob~ ...... -··· _ ·-··---·-···-··-··J_ ____ ffia.u.al.o·. ¡ P;\U: :·:~;_: :'=n_ : -, --~·¡_.:-, ~~ ! . ¡ '-'; L• ''.' , . <..: ::·: 

¡ ______ Ql,UÁ--:f-DSt.--.----. · ---· L ··-·-"'- ... _Q.Y__, _____ ·-·--·· ____________ 
1
• 

, ·:n=-o DE ;~r-c·_;r~s-:> ' 
¡ ' 

L ..... :...).lo'll.~.~.tgnº',g,;.Qn.., c4 ____ _\_~ ~ ~ . ~ '' '-="':> . . . \ 

l
. A(()(!•~i•!\lf[ . 1 C~FC'JS"'P·_- ·:-:-·-··~--·----····-- ~---~- --¡ 
1 . 1 ._ L.: . .__. • \, t 

~ ?n.'< ~ . Cs. o exo.;:'¿__G:>_u~~Clll e . .L_ _____ -·--·-··-·-· .. --·--_ i 
¡ ~,:;s;!i-.::;-(~ '-_-- ~-) Pten·::-: c:-.¡;c tklr:ts;-.;_>l 1 r I("ITl. t' ¡~,- n loe!; •. ·;;d ;. !e···t ro' n• ., \' --- --~. ' -: " ' ....... - . - .. "'--' ., ·--· '·'. '-.... . . ! 

.· . . . i 

~-~-- ---- ·- ! ____ / ! l ...-_._~_-_(!(j'J/-.i·~~o~-------- -------------.. ~ -- --~-------¡---f--------- --------------------- .... ---; : _ ¡ t'~-~~:FH\1 :~-(k: 

82~,l~~l?~ ~~~.,~~ ~~- ,-- ·. ····=--- --
: -- _. ".1t , ·' ·- ... • H, , '---~'-- ~~- , __ •'--~ t•. •l ::l! ! UC;-fi\'::::!10·.: ~---,._"'; ;;"~;~:i ~ ~k..:.~.;·,::,~ 1!· 

' 1 

'"--·-··----· ••. ""1 . ¡. 

¡_ ...... ~-~~~ . - ·--~·--· ····••"k·---··· - ·- ·---- ---- ___ _, _______ --- _l __ .. -- --------·· -· 

, __ ·-- .. --------------. 
' ;·~,--::rc;<¡u;i-): 

i ·----·------ ··-'-. --·--------·- ------· --.. ·-----------·-~ 

¡,. .... -·--·- • 

Ju::.7. 



Jecrctlatla Genetal 

OFICIO N° 0 \¡ 
1 

• ~ Q { 9 6 2 

~ Quito, 3 de junio del 2009 

• 

-.. 
~-

~ ~ 

·4"' 

Señora Doctora 
Tania Arias Manzano 
PRESIDENTA DEL TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL 
Ciudad 

De mi consideración: 

Para su conocimiento y fines legales pertinentes, comunico a Usted que el Pleno del 
Consejo Nacional Electoral, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en 
sesión ordinaria de martes 2 de junio del 2009, adoptó la resolución que a 
continuación transcribo: 

PLE-CNE-7-2-6-2009 

"Visto el escrito presentado por el abogado Gustavo Pareja Cisneros, candidato a la 
Alcaldía del Cantón del Cantón Otavalo, de la Provincia de Imbabura, auspiciado por el 
Movimiento Poder Ciudadano, Listas 32, y de su abogado patrocinador el doctor Carlos 
Aguinaga Aillón, a través del que _interponen recurso contencioso electoral de 
impugnación a la Resolución PLE-CNE-..11:26-5-2009, mediante la que se n~ó. el 
recurso de apelación interpuesto por·el compareciente, por carecer dicha reclárnación 
de fundamentos de hecho y de derecho, eí Pleno del Consejo Nacional Electoral, por 
haber sido presentado dentro del plazo de ley, dispone al señor Secretario General 
prepare el expediente correspondiente y lo ~]!mita al TribunaLContencioso Electoral 
para trámites de ley". -·· · ---

omunico para los fines pertinentes. 

·-· ---------------------------------------------
Av. 6 de Dldembnt N33·122 y Bosmediano 

Telf.: 593 2 457101/2 457 110 
www.cne.gov.ec 



\ ., 

009EOE99-40AE-425MI901.3357BFINIF060 

TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL 
SECRETARIA GENERAL 

Ingresado por: N REYES 

Recibida el dfa de hoy, jueves cuatro de junio del dos mil nueve, a las dieciseis horas y 
cuarenta y un minutos, la causa seguida por: PAREJA CISNEROS GUSTAVO, CANDIDATO 
ALCALDIA CANTON OTAVALO, LISTAS 32 en contra de DELEGACION PROVINCIAL DE 
IMBABURA, en: O foja(s), adjunta expediente en trecientas y un fojas más la edición de un 
periódicoPafs del viernes prime ayo del 200 - ERTIFICO. 

RAZON.- Siendo como tal que realizado el sorteo, esta causa le correspondió a: DR. 
ARTURO DONOSO CASTELLON Juez del Tribunal Contencioso Electoral; ingresa con el 
número 2009-0441.- CERTIFICO. · o, Jueves 4 de Junio del 2009. 

(_/ 

'-----'-"'-------~------------------------- -- --

·jj 
·;t 

,._ ~· 

.) 
~-



---- - OFICIO-No.-o-- ¡;-n-r-u-rs-os- - ---------- ----
-~ Quito, 3 de junio del 2009 

• 

•• -

Señora Doctora 
Tania Arias 
PRESIDENTA DEL TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL 
Ciudad.-

De mi consideración: 

En cumplimiento de la Resolución PLE-CNE-7-2-6-2009, en mi calidad de 
Secretario General del Consejo Nacional Electoral, adjunto se servirá encontrar 
el expediente del recurso contencioso electoral de impugnación interpuesto por 
el abogado Gustavo Pareja Cisneros, candidato a la Alcaldía del Cantón del 
Cantón Otavalo,_de la Provincia de .lmbabura, auspiciado por el Mov_imiento 
Poder Ciudadano, Listas 32, y de su abogado patrocinador el doctor Carlos 
Aguinaga Aillón, en contra de la Resolución PLE-CNE-11-26-5-2009, mediante 
la que se negó el recurso de apelación interpuesto por el compareciente, por 
carecer dicha reclamación de fundamentos de hecho y de derecho, constante 
en trescientas un fojas, para que el Tribunal Contencioso Electoral proceda 
conforme a ley. 

De usted, con sentimientos de consideración y respeto . 

/jd 

Av.6 de Diciembre N33-122 y Bosmedfano 
Toff~593 2457101/2457110 

www.cne.gov.ec 



- ' 

Tece-. 
'fíiT8tTÑ"AT 
CONlfNCI0$0 !UCTOII:Al 

OD;E9E98-40AE-425A..e909o-3357BF08f080 

TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL 
SECRETARIA GENERAL 

Ingresado por: NREYES 

Recibida el dfa de hoy, jueves cuatro de junio del dos mil nueve, a las dieciseis horas y 
cuarenta y un minutos, la causa seguida por: PAREJA CISNEROS GUSTAVO, CANDIDATO 
ALCALDIA CANTON OTAVALO, LISTAS 32 en contra de DELEGACION PROVINCIAL DE 
IMBABURA, en: O foja(s), adjunta expediente en trecientas y un fojas más la edición de un 
periódico Pafs del viernes primero o del 2009.- CERTIFICO. 

RAZON.- Siendo como tal que realizado el sorteo, esta causa le correspondió a: DR. 
ARTURO DONOSO CASTELLON Juez del Tribunal Contencioso Electoral; ingresa con el 
número 2009-0441.- CERTIFICO. Quito, Jueves 4 de Junio del 2009. 

RECIBIDO EL DIA DE HOY CINCO DE JUNIO DE DOS MIL NUEVE A LAS DIEZ HORAS CON TREINTA 

MINUTOS, CONSTA DE UN EXPEDIENTE EN TRESCIENTASVEINTE Y UN FOJAS.- CERTIFICO 

Y)wM 
AB. IVONNE COLOMA PERALTA 

SECRETARIA RELATORA ENCARGADA 

~ ... ~ 



~· 
tolj 

i 

SEÑOR DOCTOR 
ARTURO DONOSO 
MAGISTRADO DEL TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL 

-3n­
rf,~,.,Jr, 
,;U<A'c-0 <4 

Mario Hernán Conejo Maldonado, en la causa 0441-2009 que por Vía Contencioso Electoral de 
Impugnación sigue el Ab. Gustavo Pareja Cisneros contra los resultados numéricos de la dignidad de 
Alcalde del Gobierno Municipal de Otavalo notificados por la Junta Provincial Electoral de Imbabura, 
a usted y por su digno intermedio al pleno del Tribunal Contencioso Electoral muy atentamente digo: 

La impugnación contra resultados numéricos fue propuesta lll!te la Junta Provincial Electoral de 
Imbabura por el recurrente, posteriormente este mismo recurso se presentó ante el Consejo Nacional 
Electoral, en ambas ocasiones ha sido desechado por ser improcedente y no cumplir con los 
presupuestos de hecho necesarios en estos casos. 

El recurrente presenta en esta ocasión nuevamente recurso de impugnación fundamentándose en lo 
dispuesto en los arts. 12, numeral 1, 14, 17 literal b) de las normas indispensables para viabilizar el 
ejercicio de las competencias del Tribunal Contencioso Electoral, conforme a la Constitución. 

De la revisión de dichas normas viene a nuestro conocimiento que el recurso de impugnación 
procederá contra: 

Art. 17.-

"b) Los resultados numéricos que proclame el Cons~o Nacional Electoral, en el ámbito de sus 
competencias; y," 

En el presente caso se han agotado los recursos de impugnación que se podían sustanciar ante la Junta 
Provincial Electoral y ante el Cons~o Nacional Electoral por vía administrativa, la norma antes 
referida no establece la posibilidad de impugnar resultados numéricos proclamados por la Junta 
Provincial Electoral ya que estos recursos ya fueron agotados ante los organismos competentes. 

En resumen, el Tribunal Contencioso Electoral no es competente para conocer y menos aún para 
resolver una IMPUGNACION a los resultados proclamados por la Junta Provincial Electoral. 

Consecuentemente se servirán desechar el presente recurso por ilegal e indebidamente planteado. 

Notificaciones que me correspondan las recibiré en el casillero Contencioso Electoral 35 del 
MoVimiento "Patria Altiva I Sobenlla". 

Firmo con mi abogado defensor, profesional al que autorizo presente con su sola firma cuanto escrito 
sea necesario en defensa de mis intereses. 

Sírvas 

M · r"'" ~11ejo Maldonado . 
Can,d1 to a fílde de Otavalo 
Movimiento Patria Altiva I Soberana "P AIS" 

Dr. Guillermo González O. 
Mat 6214 C.A.P. 

T ~ TRIRII~AI CONTfNOO<Q El.EO<•RAl 
~ 011. ART~HO DIINOSC CASIEL.JN 

Hora: 
Recibidopo 
Filmo: 

' ' 

JUEZ 
ECIBIDO 

Oj 



---------------------------------------------------------, 

PRESENTADO EL OlA DE HOY CINCO DE JUNIO DE DOS MIL NUEVE A LAS DIECIOCHORA CON 

DIEZ MINUTOS, CONSTA DE UN EXPEDIENTE UN ESCRITO EN UNA FOJA UTIL.- CERTIFICO 

AB. IVONNE COLOMA PERALTA 

SECRETARIA RELATORA ENCARGADA 

', ;.~.:· ' .. '·.•' .. ' ,•· 
-;"."• . ' . 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

TRIBUNAL 
CONTENCIOSO ELECTORAL 

- "323-

-f,~urk• 
(¡1 lrlf{j (1 1 

Te e¿ 
TRIBUNAL 
CONTENCIOSO ELECTORAl 

REPÚBliCA DEL ECUADOR 

CAUSA 441-2009 

TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL.- Quito, Distrito Metropolitano 10 de junio de 
2009.- Las 10h30.- VISTOS.- El 04 de junio de 2009, ingresa en este Tribunal por Secretaría 
General un expediente remitido por el Consejo Nacional Electoral, que contiene el Oficio 
Nº0001962, en el que consta la Resolución PLE-CNE-7-2-6-2009, por el cual se da a 
conocer el recurso contencioso electoral de impugnación a la Resolución PLE-CNE-11-26-
5-2009, presentado por el Abogado Gustavo Pareja Cisneros, en su calidad de candidato a 
Alcalde del Cantón Otavalo, Provincia de Jmbabura, por el Movimiento Poder Ciudadano, 
Listas 32, en el cual el recurrente en Jo principal señala: (i) Interpongo el recurso 
contencioso electoral de impugnación sobre los resultados numéricos en contra de la 
resolución No. PLE-CNE-11-26-5-2009, adoptada el 26 de mayo de 2009, notificada 
mediante oficio No. 0001844 de 27 de mayo de 2009, la cual RESUELVE: "Negar el recurso 
de apelación interpuesto por el abogado Gustavo Pareja Cisneros, Candidato a la Alcaldía del 
Cantón Otavalo, auspiciado por el Movimiento Poder Ciudadano, Listas 32; y, 
consecuentemente, se ratifica en todas us (sic) partes la Resolución de la junta Provincial 
Electoral de Imbabura, que negó el recurso de impugnación de los resultados numéricos de la 
dignidad de Alcalde del Cantón Otavalo, de la Provincia de Imbabura, interpuesto por el 
abogado Gustavo Pareja Cisneros, Candidato a la Alcaldía del Cantón Otavalo, auspiciado 
por el Movimiento Poder Ciudadano, Listas 32, por carecer de fundamentos de hecho y de 
derecho, ordenando la devolución del expediente a la junta Provincial Electoral de 
Imbabura". (ii) En razón que se ha probado que persiste las inconsistencias, incluso 
recuperando en una sola junta, CINCUENTA VOTOS, por la manipulación de las ACTAS a 
las cuales me he referido en este escrito, las impugno por adolecer de vicios de fondo, al 
atentar contra la libertad del sufragio; y, por la ilegitimidad de los resultados numéricos. 
Es por ello, que interpongo el presente recurso contencioso electoral de 
impugnación sobre la proclamación de los resultados numéricos por parte de la JPE / 
de Imbabura y la resolución adoptada por el CNE, por-lo que los escrutlnioS·no son 
válidos. (el resaltado nos corresponde) Al ser obligación primordial de los juzgadores 
asegurar la competencia para resolver las causas puestas a su conocimiento, se hacen las 
siguientes consideraciones: PRIMERO.- Según las Normas Indispensables para Viabilizar 
el Ejercicio de las Competencias del Tribunal Contencioso Electoral, conforme a la 
Constitución, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial número 472 del21 
de noviembre del 2008, en el artículo 17 se establece que procede el recurso contencioso 
electoral de impugnación en su literal b) respecto de los resultados numéricos que 
proclame el Consejo Nacional Electoral, en el ámbito de sus competencias, disposición que 
guarda concordancia con el articulo 19 del mismo cuerpo normativo. Así mismo, el 
Reglamento de Trámites en el Tribunal Contencioso Electoral, publicado en el Segundo 
Suplemento del Registro Oficial Nº 524 del 9 de febrero del 2009, indica en el artículo 36, 
que el recurso contencioso electoral de impugnación procede en los siguientes casos: ... b) 
"Los resultados numéricos que proclame el Consejo Nacional Electoral, en el ámbitos de 
sus competencias"; y, en el articulo 39, dispone que "el recurso contencioso electoral de · 
impugnación de los resultados numéricos sólo podrán interponerlo los sujetos polfticos y 
procederá respecto de los resultados que proclame el Consejo Nacional Electoral, en el 
ámbito de sus competencias, incluidos los resultados de las circunscripciones en el 
exterior". SEGUNDO.- La Codificación de las Normas Generales para las Elecciones 
dispuestas en el Régimen de Transición de la Constitución de la República, expedidas por 
el Consejo Nacional Electoral, publicado en el Registro Oficial Nº 562 del 2 de abril de 
2009 señala, en el artículo 59: "El recurso electoral de impugnación procederá contra ... b) 
Los resultados numéricos que proclame el Consejo Nacional Electoral." TERCERO.- Las 
competencias y atribuciones de las juntas Provinciales Electorales se establecen en el 
Capítulo Cuarto, sección Tercera de la Codificación de las Normas Generales para las J ~ Elecciones dispuestas en el Régimen de Transición de la Constitución de la República, 

\ expedidas por el Consejo Nacional Electoral, articulo 21 que dispone a las juntas 

jl 



-----------------------------------------------

Provinciales Electorales, literal e) "conocer y resolver en sede administrativa las 
impugnaciones presentadas a su conocimiento sobre la calificación de candidaturas, los 
resultados numéricos y la adjudicación de escaños"; y, el artículo 19 numeral 11 de las 
mismas normas establece la competencia del Consejo Nacional Electoral, cuando dice: " 
Conocer y resolver las impugnaciones y reclamos administrativos sobre las resoluciones 
de los organismos desconcentrados durante los procesos electorales, e imponer las 
sanciones que corresponda." CUARTO.· Los resultados numéricos en los procesos 
electorales son el fruto de una operación aritmética, que _consiste en sumar los votos 
válidos obtenidos por las listas y candidatos participantes en Úna elección, separándolos 
de los votos nulos o en blanco que no influyen en los resultados para la adjudicación de 
puestos a los ganadores. Esta actividad la realizan los organismos electofales, en el ámbito 
de sus competencias, siendo, por tanto, una actividad meramente administrativa. Así lo 
establece la Codificación de las Normas Generales para las Elecciones dispuestas en el 
Régimen de Transición de la Constitución de la República, expedidas por el Consejo 
Nacional Electoral, al momento de realizar los escrutinios. Y es la Constitución de la 
República en el articulo 219 numeral 11 que dispone entre las funciones del Consejo 
Nacional Electoral, la de conocer y resolver las impugnaciones y reclamos administrativos 
sobre las resoluciones de los organismos electorales desconcentrados durante los 
procesos electorales. Es necesario tomar en cuenta, además, que el organismo ante el cual 
se impugnan los resultados numéricos, lo único que tiene que hacer, cuando compruebe el 
error, es corregirlo y determinar con precisión el verdadero resultado, conforme el 
Tribunal Contencioso Electoral ha resuelto en casos similares como en las causas 352-
2009; 358-2009; 396-2009; 399-2009. QUINTO.- El Tribunal Contencioso Electoral con 
fundamento en el artículo 31 inciso segundo de las Normas Indispensables para Viabilizar 
el ejercicio de sus Competencias, conforme a la Constitución, mediante resolución PLE­
TCE-337-21-05-2009, del 21 de mayo de 2009, aclaró las dudas que pueden surgir con 
respecto al recurso contencioso electoral de impugnación de los resultados numéricos, 
estableciendo: "Artículo 1.- De los resultados numéricos de una elección, notificados por el 
Consejo Nacional Electoral o por las juntas provinciales electorales, los sujetos políticos 
podrán ejercer su derecho de impugnación ante el propio organismo que los proclamó, 
mismo que resolverá, ratificando los resultados o corrigiendo los errores numéricos, si 
fuere del caso. Artículo 2.- De las resoluciones de las juntas provinciales electorales sobre 
resultados numéricos de una elección, en el ámbito de su jurisdicción, los sujetos políticos 
podrán interponer el recurso de impugnación, vía administrativa, para ante el Consejo 
Nacional Electoral, cuya resolución se vuelve firme, causa estado y de la cual, no cabe · 
recurso alguno. Artículo 3.- De las Resoluciones del Consejo Nacional Electoral sobre el 
resultado numérico de una elección, en el ámbito de su jurisdicción, esto es, de Presidencia 
y Vicepresidencia de la República, Asambleístas Nacionales y Representantes al 
Parlamento Andino, así como de las dignidades que se eligen en el exterior, los sujetos 
pollticos podrán interponer el recurso contencioso electoral de impugnación para ante el 
Tribunal Contencioso Electoral, cuya sentencia será definitiva y de última instancia. 
Artículo 4.-De las resoluciones que adopte el Consejo Nacional Electoral o las juntas 
provinciales electorales en las que se declare la nulidad de las votaciones, la nulidad de los 
escrutinios, la validez de los escrutinios o de la adjudicación de puestos, los sujetos 
pollticos podrán interponer el recurso contencioso electoral de apelación para ante el 
Tribunal Contencioso Electoral, cuya sentencia será definitiva y de última instancia." Del 
presente caso, el recurrente presentó su recurso de impugnación de resultados numéricos 
ante la )unta Provincial Electoral de lmbabura, mismo que fue rechazado de manera 
motivada y sustentada por la )unta Provincial Electoral de lmbabura (fojas 
66,67,68,69,70,71 y 72); por lo que presentó su apelación en sede administrativa ante el 
Consejo Nacional Electoral, órgano de la Función Electoral, que mediante resolución PLE­
CNE-11-26-5-2009, negó el recurso interpuesto por el abogado Gustavo Pareja Cisneros, 

~ Candidato a la Alcaldía del Cantón Otavalo, por el Movimiento Poder Ciudadano, Listas 32; O/ y, ratificó en todas sus partes la Resolución de la )unta Provincial Electoral de Imbabura. 

~ 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

TRIBUNAL 
CONTENCIOSO ELECTORAL 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

- 3)C{­

,¡,«idJ Ir''$ 

ClemffJ ato;. 
TGE4 
TRIBUNAL 
CO>~IU<CIOSO H!CIOUl 

Este Tribunal a través de reiterativos fallos ha señalado que el recurso contencioso 
electoral de impugnación de resultados numéricos procede de las Resoluciones del 
Consejo Nacional Electoral sobre el resultado numérico de una elección, en el ámbito de 
su jurisdicción, esto es, de Presidencia y Vicepresidencia de la República, Asambleístas 
Nacionales y Representantes al Parlamento Andino, así como de las dignidades que se 
eligen en el exterior, y, que los sujetos políticos podrán interponer el recurso contencioso 
electoral de impugnación para ante el Tribunal Contencioso Electoral, cuya sentencia será 
definitiva y de última instancia. Mientras que de las resoluciones que adopte el Consejo 
Nacional Electoral o las juntas provinciales electorales en las que se declare la nulidad de 
las votaciones, la nulidad de los escrutinios, la validez de los escrutinios o de la 
adjudicación de puestos, los sujetos políticos podrán interponer el recurso contencioso 
electoral de apelación para ante el Tribunal Contencioso Electoral, cuya sentencia será 
definitiva y de última instancia. En este caso, el recurrente presenta ante el Tribunal 
Contencioso Electoral, un recurso de impugnación de resultados numéricos, mismo que no 
procede porque la resolución del Consejo Nacional Electoral sobre los resultados 
numéricos se vuelve firme, causa estado y no cabe recurso alguno como ya se señaló 
anteriormente, por lo que seria contradictorio que este Tribunal resuelva de otra manera. 
Por las consideraciones expuestas el Tribunal Contencioso Electoral, en uso de las 
atribuciones de que se halla investido, se INHIBE de conocer el recurso contencioso 
electoral de impugnación de resultados numéricos en contra de la Resolución PLE-CNE-
11-26-5-2009 adoptada por el Consejo Nacional Electoral, interpuesto por el abogado 
Gustavo Pareja Cisneros, candidato a Alcalde del Cantón Otavalo, Provincia de lmbabura, 
por el Movimiento Poder Ciudadano, Listas 32; y dispone su archivo. Notiffquese al 

{ 

recurrente con este auto inhibitorio en el casillero contencioso electoral Nº 19, y en el 
correo electrónico Aguinaga.carlos@gmail.com. Exhíbase el presente auto en la_ cartelera y. 

\Ji) página. web que para el efecto tiene el Tribunal Contencioso Electoral. CUMPLASE Y 
. ~N~~~~~ . 

Dra. Tan:l3s Manzano 
Presidenta Tribunal Contencioso Electoral 

Dr. Artu o J. Do astellón 
Miembro Tribunal Contencioso Electoral 

Dra. Ximena Endara Osejo 
Vicepresidenta Tribunal Contencioso Electoral 



Certifico.- Quito, 10 de junio de 2009 

Razón.- Siento como tal que a los diez días del mes de junio del año dos mil nueve, a partir 

de las diecinueve horas con cuarenta y cinco minutos, procedí a subir a la página web del 

Tribunal Contencioso Electoral (www.tce.gov.ec), el auto que antecede.- Certifico.-

Razón.- Siento como tal que a los diez días del mes de junio del año dos mil nueve, a partir de 

las dieciocho horas con veinte y ocho minutos, procedí a publicar el auto que antecede, en la 

Cartelera del Tribunal Contencioso Electoral.- Certifico.-

Razón.- Siento como tal que a los diez días del mes de junio del año dos mil nueve, a partir de 

las dieciocho horas con treinta y cinco minutos, procedf a notificar con el auto que antecede al 

Sr. Ornar Simon Campaña, en el Casillero Contencioso Electoral N.- 3 del Tribunal 

Co cioso Electoral .-Certifico.-

2 

ljJ 



- 3)6-

"' l"o eh lo 1/ ( ¡-;;(¡ J 
c;«d 

Razón.- Siento como tal que a los diez días del mes de junio del año dos mil nueve, a partir de 

las dieciocho horas con cuarenta minutos, procedí a notificar con el auto que antecede al Sr. 

MARCO HERNÁN CORNEJO MALDONADO, en el Casillero Contencioso Electoral N.- 19 del 

Tribunal Contencioso Electoral .-Certifico.-

Razón.- Siento como tal que a los diez días del mes de junio del año dos mil nueve, a partir de 

las dieciocho horas con cuarenta y un minutos, procedí a notificar con el auto que antecede al 

Sr. MARCO HERNÁN CORNEJO MALDONADO, en el Casillero Contencioso Electoral N.- 3S del 

Tribunal Contencioso Electoral .-Certifico.-

Razón.- Siento como tal que a los diez días del mes de junio del año dos mil nueve, a partir de 

las veinte horas con treinta y seis minutos, procedí a notificar con el auto que antecede al Sr. 

CARLOS AGUINAGA, mediante el correo electrónico: aguinaga.carlos@gmail.coml .-Certifico.-

L_ 


